
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE URBANISTICA OPERE PUBBLICHE MOBILITÀ E AMBIENTE

Ufficio Edilizia Privata Urbanistica

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 910 del 19/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Rimborso contributo di costruzione e diritti di segreteria.

IL RESPONSABILE

VISTE 
 la richiesta presentata in data 20.09.2017 prot.13621, dal Sig. DI MASI Leonardo Antonio,

residente in Castellana Grotte (BA) alla Via Abate Eustasio n. 24, di rimborso del contributo
di costruzione pari ad € 24.029,59 versato per il permesso di costruire n. 102 del 09.12.2010
(prat. 59/08), per il quale non si è mai dato inizio ai lavori e che quindi è definitivamente
decaduto;

 la richiesta presentata in data 14.05.2018 prot.7327, dalla Sig.ra ABBRUZZI Maria Grazia,
residente in Castellana Grotte (BA) alla Via Bernardino Telesio, n. 8, di rimborso di € 126,56
per diritti di segreteria e di € 2.577,90 per contributo di costruzione versati per il permesso di
costruire n. 41 del 15.06.2018 (prat. 44/17) per cui si è comunicata in data 14.05.2018 con
nota prot. 7324 rinuncia al titolo abilitativo; 

 la richiesta presentata in data 14.06.2018 prot.9148, dalla Sig.ra TALENTI Luigia Michelina,
residente  in  Conversano  (BA)  in  Largo  Falconieri,  n.  26,  di  rimborso della  somma di  €
1.839,52 versata per intervento di frazionamento e non dovuta;

 la richiesta presentata in data 21.09.2018 prot.13997, dalla Sig.ra NACCI Emilia, residente in
Castellana Grotte (BA) alla Via Renato dell’Andro, n. 3, di rimborso della maggiore somma
pari ad € 38,19 erroneamente versata per il contributo di costruzione relativo alla la SCIA
168/2017 prot. 10890 del 18.07.2017;

RITENUTO di dover procedere al rimborso in favore del Sig. DI MASI Leonardo Antonio, residente
in Castellana Grotte (BA) alla Via Abate Eustasio n.  24,  del contributo di  costruzione pari  ad  €
24.029,59 versato per il permesso di costruire n. 102 del 09.12.2010 (prat. 59/08), per il quale non si
è mai dato inizio ai lavori e che quindi è definitivamente decaduto;
RITENUTO di dover procedere al rimborso in favore dalla Sig.ra ABBRUZZI Maria Grazia, residente
in Castellana Grotte (BA) alla Via Bernardino Telesio, n. 8, di € 51,56 per diritti di segreteria e di €

Documento firmato digitalmente



2.577,90 per contributo di costruzione versati per il permesso di costruire n. 41 del 15.06.2018 (prat.
44/17) per cui si è comunicata in data 14.05.2018 con nota prot. 7324 rinuncia al titolo abilitativo; 
RITENUTO di  dover  procedere  al  rimborso  in  favore  della  Sig.ra  TALENTI  Luigia  Michelina,
residente in Conversano (BA) in Largo Falconieri,  n. 26, della somma di  € 1.839,52 versata per
intervento di frazionamento e non dovuta;
RITENUTO di  dover  procedere  al  rimborso  in  favore  della  Sig.ra  NACCI  Emilia,  residente  in
Castellana Grotte (BA) alla Via Renato dell’Andro,  n.  3 della maggiore somma pari  ad  € 38,19
erroneamente versata per il contributo di costruzione relativo alla la SCIA 168/2017 prot. 10890 del
18.07.2017;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI ASSUMERE impegno di spesa per complessivi € 28.536,76;

2.  DI  IMPUTARE la  somma  di  €  28.536,76  al  Cap.  2104.03  del  Bilancio  2018  epigrafato
“Restituzione oneri di urbanizzazione a famiglie O.U.”;

3. DI RIMBORSARE, per le su esposte motivazioni:
 al  Sig.  DI  MASI  Leonardo  Antonio,  residente  in  Castellana  Grotte  (BA)  alla  Via  Abate

Eustasio n. 24, € 24.029,59 versati per contributo di costruzione per il permesso di costruire
n. 102 del 09.12.2010 (prat. 59/08), per il quale non si è mai dato inizio ai lavori e che quindi
è definitivamente decaduto;

 alla Sig.ra ABBRUZZI Maria Grazia, residente in Castellana Grotte (BA) alla Via Bernardino
Telesio, n. 8, € 51,56 per diritti di segreteria e € 2.577,90 per contributo di costruzione versati
per il permesso di costruire n. 41 del 15.06.2018 (prat. 44/17) per cui si è comunicata in data
14.05.2018 con nota prot. 7324 rinuncia al titolo abilitativo;

 alla Sig.ra TALENTI Luigia Michelina, residente in Conversano (BA) in Largo Falconieri, n.
26, la somma pari ad € 1.839,52 versata per intervento di frazionamento e non dovuta;

 alla Sig.ra NACCI Emilia, residente in Castellana Grotte (BA) alla Via Renato dell’Andro, n. 3,
la maggiore somma pari ad  € 38,19 erroneamente versata per il contributo di costruzione
relativo alla la SCIA 168/2017 prot. 10890 del 18.07.2017;

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per gli
adempimenti di competenza.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Marcella Marrone

Il Responsabile del Settore 
Arch.  Marcella Marrone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente


